§ 2. Ordinarius presbytero, quem promoverit titulo servitii ecclesiae vel missionis, debet beneficium vel officium vel subsidium, ad congruam eiusdem sustentationem sufficiens, conferre.

*Can. 982.* — § 1. Pro regularibus

danych przez ordynariuszów właściwych dla różnych miejsc i czasów.

*Kan 980.* — § 1. Duchowny wyższych święceń, gdyby utracił tytuł, musi postarać się o inny, chyba że zdaniem ordynariusza zaradzono inaczej na jego odpowiednie utrzymanie.

§ 2. Kto by, poza apostolskim indultem, swojemu podwładnemu udzielił świadomie wyższych święceń bez kanonicznego tytułu, albo zezwolił na wyświęcenie, musi on sam oraz jego następcy łożyć na utrzymanie wyświęconego będącego w potrzebie tak długo, dopóki nie zabezpieczy mu się utrzymania inaczej.

§ 3. Gdyby biskup wyświęcił kogoś bez kanonicznego tytułu pod warunkiem, że wyświęcony nie będzie prosił o utrzymanie, układ jest pozbawiony wszelkiej mocy.

*Can. 981.* — § 1. Gdyby nie było ani jednego z tytułów, o których w kan. 979 § 1, można go uzupełnić tytułem służby w diecezji, a w miejscach podległych Kongr. Rozkrzewienia Wiary tytułem misji, tak jednak że wyświęcony po złożeniu przysięgi przyrzeka na zawsze służyć diecezji lub na misjach pod władzą miejscowego każdorazowo ordynariusza.

§ 2. Ordynariusz musi dać kapłanowi, którego wyświęcił na służbę w Kościele lub na misje, beneficium, urząd lub zapomogę wystarczającą do odpowiedniego dla niego utrzymania.

*Can. 982.* — § 1. Dla zakonników

titulus canonicus est sollemnis religiosa professio seu titulus, ut dicitur, paupertatis.

§ 2. Pro religiosis votorum simplicium perpetuorum est titulus mensae communis, Congregationis aliusve similis, ad normam constitutionum.

§ 3. Ceteri religiosi, etiam ad ordinationis titulum quod attinet, iure saecularium reguntur.

*Art. II. De irregularitatibus aliisque impedimentis.*

*Can. 983.* — Nullum impedimentum perpetuum quod venit nomine irregularitatis, sive ex defectu sit sive ex delicto, contrahitur, nisi quod fuerit in canonibus qui sequuntur expressum.

*Can. 984.* — Sunt irregulares ex defectu:

1°. Illegitimi, sive illegimitas sit publica sive occulta, nisi fuerint legitimati vel vota sollemnia professi;

2°. Corpore vitiati qui secure propter debilitatem, vel decenter propter deformitatem, altaris ministerio defungi non valeant. Ad impediendum tamen exercitium ordinis legitime recepti, gravior requiritur defectus, neque ob hunc defectum prohibentur actus qui rite poni possunt;

3°. Qui epileptici vel amentes vel a daemone possessi sunt vel fuerunt; quod si post receptos ordines tales evaserint et iam liberos esse certo constet, Ordinarius potest su-